

DanBred International A/S

Lyskær 3E, 1, 2730 Herlev

CVR-nr. 79 25 60 13

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2018.

Jørgen Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	DanBred International A/S Lyskær 3E, 1 2730 Herlev CVR-nr.: 79 25 60 13 79 25 60 13 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jens Jørgen Bigum, Formand Jørgen Dalsgaard Esben Graff Jensen Bjarne Sønderlund Larsen Arne Damgaard Laurids Søndergaard
Direktion	Thomas Muurmann Henriksen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	DanBred International A/S
Dattervirksomhed	DBI Invest ApS, Danmark DanBred International France S.A., Frankrig

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	0	286.939	229.177	274.128	272.384
Bruttoresultat	-1.476	42.294	26.965	25.496	18.120
Resultat af ordinær primær drift	-1.476	24.470	11.462	13.560	5.860
Finansielle poster, netto	-230	-772	-233	16	174
Resultat af ophørende aktiviteter	25.393	0	0	0	0
Årets resultat	23.687	17.705	8.266	10.036	4.151
Balance:					
Balancesum	160.112	125.492	95.687	90.930	78.434
Egenkapital	95.006	72.719	56.215	48.949	38.913
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	32	27	22	22
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	0	14,7	11,8	9,3	6,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0	8,5	5,0	4,9	2,2
Soliditetsgrad	59,3	57,9	58,7	53,8	49,6
Egenkapitalforrentning	28,2	27,5	15,7	22,8	11,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne omfatter dels global eksport af avlssvin fra avls- og opformeringsbesætninger og ornesæd fra KS-stationer, der deltager i det danske avlssystem (DanAvl) samt lokalt salg af avlsdyr fra opformeringsbesætninger tilknyttet koncernen i udlandet og dels salg af avlsstyringsværktøjer og rådgivning.

Usædvanlige forhold

Landbrug og Fødevarer – Svineproduktion (LFS) har tidligere meddelt, at de som ejere af DanAvl-systemet ønsker en ny struktur for DanAvl, og at der i sammenhængen arbejdes med etablering af avlsselskabet DanAvl P/S, hvor DanBred International A/S indtræder som kapitalejer med 24,5 % ejerskab. Etableringen af DanAvl P/S forudsætter en forudgående accept af forretningsmodellen, der ligger til grund for DanAvl P/S fra konkurrencemyndighederne, hvilket er opnået i regnskabsåret. I sammenhængen afviklede DanBred International A/S den 31.05.2016 en ekstraordinær generalforsamling, hvor aktionærene godkendte, at DanBred International A/S' virksomhed apportindskydes i DanAvl P/S, som led i en kapitalforhøjelse i dette selskab, mod at DanBred International A/S vederlægges med kapitalandele i DanAvl P/S. I sammenhængen er alle aftalegrundlag i DanAvl-systemet blevet opsagt med løbende forlængelse i overensstemmelse med den forventede tidshorizont for etableringen af den nye DanAvl-struktur. Det forventes, at DanAvl P/S etableres ultimo 2017.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Forretningsomfanget for 2016/17 er forøget i forhold til året før, hvilket især kan tilskrives øget aktivitet på de asiatiske markeder, mens den omfattende priskonkurrence på de europæiske markeder blandt DanAvl-omsætterne og den fortsættende trend i retning af øget lokal produktion og salg af avlsdyr på bekostning af eksport fra Danmark, har påvirket negativt.

Dette til trods har selskabet i regnskabsåret opnået et meget tilfredsstillende salg, og formået at opnå et stigende styksalgsomfang for avlsdyr fra Danmark set i forhold til seneste regnskabsår, ligesom det er lykkedes at indfri budgetforventningen, hvorfor årets resultat anses som særdeles tilfredsstillende.

Nettoomsætningen udgør 342,9 mio. kr., hvilket udgør en stigning på 20% ift. året før.

Det reducerede salgsomfang på visse markeder i Vest- og Østeuropa er kompenseret via øget salg på de oversøiske markeder, hvorfor der er tale om en omsætningsfremgang i såvel styk som kroner. På de oversøiske markeder er der typisk tale om projektsalg med lange tidshorisonter og betydelige indtrængningsbarrierer for markedsadgang, hvorfor afkast på markedsinvesteringerne er tidsforskudte.

I alt er der eksporteret ca. 86.000 avlsdyr fra Danmark, hvilket svarer til en stigning på ca. 15 % i forhold til seneste regnskabsår. Dertil kommer et salg af ca. 104.000 avlsdyr fra udenlandske opformeringsbesætninger.

Ledelsesberetning

EU-landene udgør fortsat hovedmarkederne. Blandt tredjelandes markederne udgør de østasiatiske markeder og Kina de væsentligste markeder. Spanien, Polen, Belgien, Tyskland og Frankrig udgør de væsentligste markeder i forhold til eksport af krydsningsdyr.

Årets resultat udviser et resultat efter skat på 23,7 mio. kr., hvilket må betegnes som meget tilfredsstillende i forhold til konkurrencesituationen og de markeds-mæssige efterspørgselsfluktuationer samt de udfordringer, som regnskabsåret har bragt inklusive handelsrisici, der er gået virksomheden imod.

Årets resultat sammenlignet med den forventede udvikling

Årets resultat er over budgetforventningen.

Sygdomsrisici

Eksport af avlsdyr forudsætter høj sundhedsstatus i den danske husdyrsektor, hvorfor udbrud af en smitsom anmeldepligtig sygdom i Danmark vil eliminere eksporten af levende dyr i en længere periode. Dertil kommer, at en række tredjelande, herunder f.eks. Kina, stiller krav om sygdomskontrol via karantæne forud for eksekvering af eksporten. Ved eksport til disse lande påtager selskabet sig en økonomisk risiko.

Valuta- og renterisici

I relation til handel med kunder i lande uden for EU foretages transaktioner til tider i amerikanske dollar, hvorfor dollarkursen har betydning for avancen. Imidlertid er det selskabets politik så vidt muligt at gøre forretning i danske kroner eller euro med henblik på at minimere denne risiko mest muligt.

Selskabet har ingen rentebærende gæld og renterisici er derfor ikke til stede.

Den forventede udvikling

De senere års vækst i efterspørgsel efter avlsmateriale fra DanAvl på såvel EU-markedet som på tredjelandes markederne forventes at fortsætte. Imidlertid er udviklingen pt. negativt påvirket af den langstrakte proces omkring etablering af ny struktur for DanAvl, der har medført usikkerhed i markedet, hvilket i nogen grad påvirker efterspørgslen negativt på de europæiske hovedmarkeder. Dette forventes, dog at være en forbigående problemstilling som elimineres, når aftalegrundlaget for etableringen af ny organisering af DanAvl er faldet på plads.

Udviklingen på de sydøstasiatiske og amerikanske markeder forventes at bidrage positivt til udviklingen i salget. Imidlertid må der også i 2017/18, grundet rammebetingelserne og konkurrencesituationen som virksomheden er underlagt, påregnes øget salg fra lokalproduktion af avlsdyr på bekostning af salg af avlsdyr eksporteret fra Danmark.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Nettoomsætning	0	286.939	0	285.337
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	0	-229.154	0	-229.154
Andre eksterne omkostninger	<u>-1.476</u>	<u>-15.491</u>	<u>-1.475</u>	<u>-14.293</u>
Bruttoresultat	-1.476	42.294	-1.475	41.890
1 Personaleomkostninger	0	-16.777	0	-16.077
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-1.047</u>	<u>0</u>	<u>-1.043</u>
Driftsresultat	-1.476	24.470	-1.475	24.770
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	-312
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146	500	146	500
Andre finansielle indtægter	18	48	17	49
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-394</u>	<u>-1.320</u>	<u>-394</u>	<u>-1.306</u>
Resultat før skat	-1.706	23.698	-1.706	23.701
3 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-5.993</u>	<u>0</u>	<u>-5.996</u>
Ordinært resultat efter skat	-1.706	17.705	-1.706	17.705
4 Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	<u>25.393</u>	<u>0</u>	<u>25.393</u>	<u>0</u>
5 Årets resultat	<u>23.687</u>	<u>17.705</u>	<u>23.687</u>	<u>17.705</u>

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.513	0	4.492
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	4.513	0	4.492
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.431
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	246	0	246
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	4.461	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	4.707	0	4.677
	Anlægsaktiver i alt	0	9.220	0	9.169
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	416	0	0
	Varebeholdninger i alt	0	416	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	35.908	0	36.606
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	357
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	10	0	10
	Andre tilgodehavender	6.028	3.196	6.028	3.182
10	Periodeafgrænsningsposter	0	5.694	0	5.685
	Tilgodehavender i alt	6.028	44.808	6.028	45.840
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.960	6.993	6.960	6.993
	Værdipapirer i alt	6.960	6.993	6.960	6.993
	Likvide beholdninger	22.607	64.055	22.607	63.146
4	Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	124.517	0	120.938	0
	Omsætningsaktiver i alt	160.112	116.272	156.533	115.979
	Aktiver i alt	160.112	125.492	156.533	125.148

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017	2016	2017	2016	
Passiver					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	10.000	10.000	10.000	10.000
12	Overført resultat	85.006	61.319	85.006	61.319
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.400	0	1.400
	Egenkapital i alt	95.006	72.719	95.006	72.719
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	65	21	65	21
	Hensatte forpligtelser i alt	65	21	65	21
Gældsforpligtelser					
15	Leasingforpligtelser	0	3.179	0	3.179
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.179	0	3.179
	Gældsforpligtelser	0	971	0	971
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	8.282	0	8.282
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	23.002	0	22.854
	Selskabsskat	6.148	5.307	6.151	5.310
	Anden gæld	24	12.011	26	11.812
4	Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	58.869	0	55.285	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	65.041	49.573	61.462	49.229
	Gældsforpligtelser i alt	65.041	52.752	61.462	52.408
	Passiver i alt	160.112	125.492	156.533	125.148
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
17 Eventualposter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	10.000	45.014	1.200	56.214
Udloddet udbytte	0	0	-1.200	-1.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.305	1.400	17.705
Egenkapital 1. oktober 2016	10.000	61.319	1.400	72.719
Udloddet udbytte	0	0	-1.400	-1.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.687	0	23.687
	10.000	85.006	0	95.006

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	10.000	45.014	1.200	56.214
Udloddet udbytte	0	0	-1.200	-1.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.305	1.400	17.705
Egenkapital 1. oktober 2016	10.000	61.319	1.400	72.719
Udloddet udbytte	0	0	-1.400	-1.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.687	0	23.687
	10.000	85.006	0	95.006

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	2016/17	2015/16
Årets resultat	23.687	17.705
18 Reguleringer	9.504	8.311
19 Ændring i driftskapital	13.516	-4.847
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	46.707	21.169
Renteindbetalinger og lignende	162	48
Renteudbetalinger og lignende	-1.423	-1.311
Pengestrøm fra ordinær drift	45.446	19.906
Betalt selskabsskat	-5.798	-6.436
Pengestrømme fra driftsaktivitet	39.648	13.470
Køb af materielle anlægsaktiver	-797	-45
Salg af materielle anlægsaktiver	200	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.145	17
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.742	-28
Afdrag på langfristet gæld	-383	-950
Betalt udbytte	-1.400	-1.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.783	-2.150
Ændring i likvider	36.123	11.292
Likvider 1. oktober 2016	64.054	52.763
Likvider vedrørende ophørte aktiviteter	-77.570	0
Likvider 30. september 2017	22.607	64.055
Likvider		
Likvide beholdninger	22.607	64.055
Likvider 30. september 2017	22.607	64.055

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	15.720	15.382	15.720	14.682
Pensioner	2.262	1.233	2.262	1.233
Andre omkostninger til social sikring	140	162	140	162
Overført til ophørende aktiviteter	-18.122	0	-18.122	0
	0	16.777	0	16.077
Direktion og bestyrelse	2.464	2.615	1.887	1.915
Overført til ophørende aktiviteter	-2.464	0	-1.887	0
	0	2.615	0	1.915
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	32	37	31
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	394	1.320	394	1.306
	394	1.320	394	1.306
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	7.166	5.762	6.633	5.765
Årets regulering af udskudt skat	44	231	44	231
Regulering af tidligere års skat	8	0	8	0
Overført til ophørte aktiviteter	-7.218	0	-6.685	0
	0	5.993	0	5.996
4. Ophørte aktiviteter				

Der er indgået aftale om salg af aktiviteten til en ekstern part. Der er ikke gennemført closing på balancetidspunktet, hvorfor de nettoaktiver, der skal overdrages, fortsat er indregnet i balancen som ophørte aktiviteter.

Sammenligningstallene for 2015/16 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter.

Noter

. Ophørte aktiviteter (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:				
Nettoomsætning	368.995	0	342.935	0
Omkostninger	-336.359	0	-310.832	0
Resultat før skat	32.636	0	32.103	0
Skat af resultat	-7.243	0	-6.710	0
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	25.393	0	25.393	0
Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:				
Materielle aktiver	9.925	0	11.328	0
Omsætningsaktiver	114.592	0	109.610	0
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	124.517	0	120.938	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.752	0	29.461	0
Gældsforpligtelser	27.117	0	25.824	0
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	58.869	0	55.285	0
Nettoaktiver vedrørende ophørte aktiviteter	65.648	0	65.653	0

Salgssummen forventes at overstige den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiverne.

	Moderselskab	
	2016/17	2015/16
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400
Overføres til overført resultat	23.687	16.305
Disponeret i alt	23.687	17.705

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2016	7.070	7.029	7.039	7.011
Tilgang i årets løb	797	41	788	28
Afgang i årets løb	-542	0	-542	0
Overført til ophørende aktiviteter	-7.325	0	-7.285	0
Kostpris 30. september 2017	0	7.070	0	7.039
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-2.557	-1.507	-2.547	-1.505
Årets af-/nedskrivninger	-962	-1.050	-953	-1.042
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	298	0	298	0
Overført til ophørende aktiviteter	3.221	0	3.202	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	0	-2.557	0	-2.547
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	4.513	0	4.492

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2016	0	0	4.953	4.953
Omregning til valutakurs	0	0	-2	0
Tilgang i årets løb	0	0	1.407	0
Overført til ophørende aktiviteter	0	0	-6.358	0
Kostpris 30. september 2017	0	0	0	4.953
Opskrivninger 1. oktober 2016	0	0	-970	-658
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.905	-312
Overført til ophørende aktiviteter	0	0	-935	0
Opskrivninger 30. september 2017	0	0	0	-970
Modregnet i tilgodehavender	0	0	0	448
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	0	448
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	0	0	4.431
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
DBI Invest ApS			Danmark	100 %
DanBred International France S.A.			Frankrig	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2016	246	246	246	246
Afgang i årets løb	-246	0	-246	0
Kostpris 30. september 2017	0	246	0	246
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	246	0	246

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DanBred International A/S
EberSperma Vertriebs GmbH, Tyskland	33,33 %	0	0	0
		0	0	0

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. oktober 2016	4.461	4.461	0	0
Tilgang i årets løb	1.407	0	0	0
Overført til ophørende aktiviteter	-5.868	0	0	0
Kostpris 30. september 2017	0	4.461	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	4.461	0	0

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt omkostninger	613	1.114	613	1.114
Forudbetalte omkostninger vedr. handler	0	4.580	0	4.571
Overført til ophørende aktiviteter	-613	0	-613	0
	0	5.694	0	5.685

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	10.000	10.000	10.000	10.000
	10.000	10.000	10.000	10.000
Aktiekapitalen består af 10.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2016	61.319	45.014	61.319	45.014
Årets overførte overskud eller underskud	23.687	16.305	23.687	16.305
	85.006	61.319	85.006	61.319
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober 2016	1.400	1.200	1.400	1.200
Udloddet udbytte	-1.400	-1.200	-1.400	-1.200
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400	0	1.400
	0	1.400	0	1.400
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2016	21	211	21	211
Udskudt skat af årets resultat	44	-190	44	-190
	65	21	65	21

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
15. Leasingforpligtelser				
Leasinggæld	3.767	4.150	3.767	4.150
Overført til ophørende aktiviteter	-3.767	0	-3.767	0
Leasingforpligtelser i alt	0	4.150	0	4.150
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-971	0	-971
	0	3.179	0	3.179
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har overfor 3. mand stillet garanti på t.kr. 1.370.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingforpligtelse på t.kr. 1.176.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 5.887 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.009	1.046
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	44	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-146	0
Andre finansielle indtægter	-59	-48
Øvrige finansielle omkostninger	1.437	1.320
Skat af årets resultat	7.219	5.993
	<u>9.504</u>	<u>8.311</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-352	-416
Ændring i tilgodehavender	4.560	-21.400
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.308	16.969
	<u>13.516</u>	<u>-4.847</u>